UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM OCEANOGRAFIA

ERRATA I – EDITAL Nº 01/2020

SELEÇÃO DE MESTRADO NO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM OCEANOGRAFIA– PPGOC

A Comissão de Seleção e Admissão do Processo Seletivo do Curso de Mestrado em

Oceanografia do PPGOC, no uso de suas atribuições, publica ERRATA I junto ao Edital

do Processo Seletivo de Nº01/2020, para nele fazer constar que:

ONDE SE LÊ:

7.1 – O resultado final do Processo Seletivo será expresso pela média ponderada das notas

atribuídas a cada uma das três fases, tendo o projeto e apresentação de projeto peso 2, a

entrevista peso 1 e a prova de títulos peso 1, considerando duas casas decimais, segundo

a equação:

𝑁𝑜𝑡𝑎 =
(2 × 𝑃𝑟𝑜𝑗𝑒𝑡𝑜) + (1 × 𝐸𝑛𝑡𝑟𝑒𝑣𝑖𝑠𝑡𝑎)(1 × 𝑇í𝑡𝑢𝑙𝑜𝑠)

4

LEIA-SE:

7.1 – O resultado final do Processo Seletivo será expresso pela média ponderada das notas

atribuídas a cada uma das três fases, tendo o projeto e apresentação de projeto peso 2, a

entrevista peso 1 e a prova de títulos peso 1, considerando duas casas decimais, segundo

a equação:

𝑁𝑜𝑡𝑎 =
(2 × 𝑃𝑟𝑜𝑗𝑒𝑡𝑜) + (1 × 𝐸𝑛𝑡𝑟𝑒𝑣𝑖𝑠𝑡𝑎) + (1 × 𝑇í𝑡𝑢𝑙𝑜𝑠)

4

Belém, 18 de dezembro de 2020.

Leilanhe Almeida Ranieri

Comissão de Seleção e Admissão